
BURMISTRZ MIASTA KLUCZBORKA 
województwo opolskie 

1 

  Kluczbork, dnia 16 stycznia 2026r. 
OŚ.6220.46.2025.AW                                  
 

DECYZJA 
zmieniająca decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

 
Na podstawie art. 87, art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 84 oraz art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  
z 2024r., poz. 1112 z późn. zm.) – dalej zwana ustawą OOŚ, a także w związku z §3 ust. 1 pkt 
54a lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839 z późn. zm.) oraz 
zgodnie z art. 104 i 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025r., poz. 1691) – dalej zwaną Kpa, po rozpatrzeniu wniosku 
firmy QAIR Polska S.A., ul. Rybacka 23, 53-656 Wrocław działającej przez pełnomocnika Pana 
Marka Skórskiego, ul. Rybacka 23, 53-656 Wrocław, z dnia 4 sierpnia 2025r. (wraz  
z uzupełnieniem z dnia 16 września 2025r.) w sprawie zmiany decyzji Nr OŚ.6220.14.2020.AW 
z dnia 14 października 2020r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia  
pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 100MW wraz z niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą, zlokalizowanej na działkach nr ew. 11/4, 16/2, 13/9 obręb Smardy 
Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 Smardy Górne, Gmina Kluczbork, powiat 
kluczborski, województwo opolskie” 

 
ORZEKAM 

 
I. Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Nr OŚ.6220.14.2020.AW z dnia  
14 października 2020r. wydanej przez Burmistrza Miasta Kluczborka dla 
przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 
100MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, zlokalizowanej na działkach 
nr ew. 11/4, 16/2, 13/9 obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 
Smardy Górne, Gmina Kluczbork, powiat kluczborski, województwo opolskie”. 
 

II. Zmienić decyzję Burmistrza Miasta Kluczborka Nr OŚ.6220.14.2020.AW z dnia  
14 października 2020r.  ustalającej środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia 
pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 100MW wraz z 
niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, zlokalizowanej na działkach nr ew. 11/4, 16/2, 
13/9 obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 Smardy Górne, 
Gmina Kluczbork, powiat kluczborski, województwo opolskie”, w następujący 
sposób: 
 

1. W treści orzeczenia, uzasadnienia oraz w załączniku Nr 1 do decyzji nazwę 
planowanego przedsięwzięcia: 
„Budowa farmy fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 100MW wraz  
z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, zlokalizowanej na działkach nr ew. 11/4, 
16/2, 13/9 obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 Smardy Górne, 
Gmina Kluczbork, powiat kluczborski, województwo opolskie”   

zastępuje się nazwą:  
„Budowa farmy fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 200 MW wraz  
z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, zlokalizowaną na działkach nr ew. 11/4, 
16/4, 13/94 obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 Smardy 
Górne, Gmina Kluczbork, powiat kluczborski, województwo opolskie”. 



2 
 

 
2. W treści uzasadnienia oraz w treści załącznika Nr 1 do decyzji zapis:  

„…o łącznej mocy do 100MW…” 
zastępuje się zapisem: 

„…o mocy maksymalnie do 200MW…”.  
 

3. W treści uzasadnienia oraz w treści załącznika Nr 1 do decyzji zapis: 
„Planowana inwestycja będzie realizowana w województwie opolskim, na terenie 
powiatu kluczborskiego, w gminie Kluczbork, na działkach nr ew. 11/4, 16/2, 13/9 
obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 obręb Smardy Górne.” 

zastępuje się zapisem: 
„Planowana inwestycja będzie realizowana w województwie opolskim, na terenie 
powiatu kluczborskiego, w gminie Kluczbork, na działkach nr ew. 11/4, 16/4, 13/94 
obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 obręb Smardy Górne.”. 
 

4. W treści uzasadnienia oraz w treści załącznika Nr 1 do decyzji wykreśla się zapis: 
„…pod kątem ok. 25-40 stopni względem ziemi…”. 
 

III. Określić następujące warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia: 
a) zaplecze  oraz  bazy  materiałowo-sprzętowe  lokalizować poza  zasięgiem wód –  min.  

50m  od  skarp cieków wodnych w szczególności cieku Kujakowicki Potok; 
b) wszelkie prace w obrębie planowanej inwestycji wykonać przy użyciu sprawnego 

technicznie sprzętu, eksploatowanego i konserwowanego w sposób prawidłowy,  który  
zapewni  zabezpieczenie środowiska wodno-gruntowego przed wyciekami paliw  
i płynów technicznych; 

c) zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju, tankowania i naprawy pojazdów, 
zabezpieczyć przed przedostaniem się substancji ropopochodnych do gruntu i wód oraz 
wyposażyć w środki do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych (sorbenty),  
w sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć  natychmiastowe  
działania w celu  usunięcia  awarii  oraz  usunięcia zanieczyszczonego  gruntu  –  
zanieczyszczony grunt należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu  
i rekultywacji lub unieszkodliwiania; 

d) wykopy zabezpieczyć przed przedostaniem się do gruntu substancji szkodliwych dla 
środowiska wodnego; 

e) w przypadku konieczności odwodnienia wykopów: prace odwodnieniowe prowadzić bez 
konieczności trwałego obniżenia poziomu wód gruntowych; do minimum ograniczyć czas 
odwadniania wykopów oraz ograniczyć wpływ prac do terenu działki inwestycyjnej; wody 
z odwodnienia odprowadzać  w sposób nie powodujący zalewania terenów sąsiednich; 

f) zastosować rozwiązania technologiczne oraz materiały o odpowiedniej jakości, 
spełniające wymogi ochrony środowiska, które nie wpływają na pogorszenie stanu 
środowiska wodnego; 

g) ewentualne  zabiegi  mycia  paneli  wykonywać  przy  użyciu  wody  bez  dodatków  
chemicznych (detergentów) lub z użyciem środków biodegradowalnych; 

h) w  przypadku  zastosowania  transformatorów  olejowych,  na  wypadek  awarii,  w  celu  
uniknięcia przedostania się oleju lub cieczy izolacyjnej do środowiska wodno-gruntowego, 
pod transformatorami należy zastosować szczelne misy na olej, będące w stanie 
zmagazynować 100% oleju oraz wody z akcji gaśniczej,  wykonane  z  takich  materiałów,  
aby  ciecz  izolacyjna  lub  olej  nie  przedostały  się  do środowiska gruntowo-wodnego; 

i) magazyny  energii  umiejscowić  w  szczelnym  kontenerze  i  wyposażyć  w  
odpowiednie  środki (na wypadek awarii), aby uniknąć przedostania się elektrolitu do 
środowiska gruntowo-wodnego. 
 

IV. Pozostałe elementy decyzji pozostają bez zmian.  



3 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

Wnioskiem z dnia 4 sierpnia 2025r. firma QAIR Polska S.A., ul. Rybacka 23, 53-656 
Wrocław działająca przez pełnomocnika Pana Marka Skórskiego, ul. Rybacka 23, 53-656 
Wrocław wystąpiła do Burmistrza Miasta Kluczborka w sprawie zmiany decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach Nr OŚ.6220.14.2020.AW z dnia 14 października 2020r. 
wydanej przez Burmistrza Miasta Kluczborka dla przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy 
fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 100MW wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą, zlokalizowanej na działkach nr ew. 11/4, 16/2, 13/9 obręb Smardy Dolne i na 
działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 Smardy Górne, Gmina Kluczbork, powiat kluczborski, 
województwo opolskie”. 

Zakres wnioskowanych przez Inwestora zmian w treści cytowanej wyżej decyzji 
obejmuje: 
a) zmianę całkowitej mocy instalacji (z maksymalnie 100 MW na maksymalnie 200 MW), 
b) zmianę zapisu dotyczącego lokalizacji przedsięwzięcia zgodnie z aktualnym podziałem 

geodezyjnym, 
c) wykreślenie zapisu dotyczącego kąta nachylenia paneli względem ziemi. 

Organ, po zapoznaniu się z wnioskiem stwierdził, że złożone dokumenty ze względu  na 
braki formalne, nie mogą stanowić podstawy do wszczęcia postępowania w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 64 §2 Kpa, pismem  
Nr OŚ.6220.46.2025.AW z dnia 18 sierpnia 2025r. wezwano pełnomocnika Inwestora do 
uzupełnienia przedmiotowego wniosku wyznaczając 7-dniowy termin na uzupełnienie braków. 
Jednocześnie został on pouczony, że nieusunięcie braków w określonym powyżej terminie 
spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

Wnioskiem, z dnia 22 sierpnia 2025r. (wpływ do Urzędu Miejskiego w Kluczborku dnia 
27 sierpnia 2025r.) pełnomocnik Inwestora wniósł o przedłużenie terminu wyznaczonego na 
złożenie uzupełnienia do dnia 30 września 2025r. 

Pismem Nr OŚ.6220.46.2025.AW z dnia 29 sierpnia 2025r. Burmistrz Miasta 
Kluczborka, działając na podstawie art. 64 §2 Kpa wyznaczył nowy termin do usunięcia braków 
tj. do dnia 30 września 2025r. Jednocześnie pełnomocnik Inwestora został ponownie pouczony, 
że nieusunięcie braków w określonym powyżej terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez 
rozpoznania. Pełnomocnik Inwestora uzupełnił przedmiotowy wniosek o brakujące dokumenty, 
pismem z dnia 16 września 2025r. w wyznaczonym terminie. 

Zgodnie z art. 87 ustawy OOŚ „Przepisy niniejszego działu (działu V – przyp. wł.) oraz 
działu VI stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. Przepis art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego stosuje się 
odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek  
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została 
przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.”. 

Natomiast zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja 
ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony 
uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy 
szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes 
społeczny lub słuszny interes strony. 

Po dokonaniu analizy wniosku w przedmiotowej sprawie, w ocenie organu, spełnione  
zostały powyższe przesłanki. Decyzja Nr OŚ.6220.14.2020.AW z dnia 14 października 2020r.  
o środowiskowych uwarunkowaniach wydana przez Burmistrza Miasta Kluczborka jest decyzją 
ostateczną. Natomiast złożenie wniosku o zmianę decyzji przez stronę uznaje się za wyrażenie 
przez nią zgody.  

Ponadto, za zmianą decyzji przemawia interes strony. Brak jest także przepisów 
szczególnych, które sprzeciwiałyby się zmianie decyzji. 

 



4 
 

W decyzji Burmistrza Kluczborka nr OŚ.6220.14.2020.AW z 14 października 2020r. 
planowane przedsięwzięcie, zgodnie z §3 ust.1 pkt 54 lit. b) (zabudowa przemysłowa, w tym 
zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 
infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 1 ha na obszarach innych niż 
wymienione w lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839), 
zostało zaliczone do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko. 

W trakcie postępowania administracyjnego ustalono, że 13 września 2023r. weszło  
w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 sierpnia 2023 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1724).  

Zgodnie z nowym brzmieniem Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 
2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  
z 2019r. poz. 1839 z późn. zm.) przedmiotowe przedsięwzięcie kwalifikuje się na podstawie  
§3 ust.1 pkt 54a lit. b) (zabudowa systemami fotowoltaicznymi o powierzchni wyznaczanej po 
obrysie zewnętrznych skrajnych modułów paneli nie mniejszej niż 2 ha na obszarach innych niż 
wymienione w lit. a - z wyłączeniem zabudowy systemami fotowoltaicznymi lokalizowanej na 
dachach i elewacjach obiektów budowlanych) do przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko. 

Mając na uwadze zapisy art. 49 Kpa, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy OOŚ,  
o poszczególnych etapach prowadzonego postępowania administracyjnego strony informowano 
pismem oraz poprzez obwieszczenia Burmistrza Miasta Kluczborka, które zamieszczone 
zostały na stronie internetowej BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kluczborku. 

Uznając wniosek za kompletny, organ prowadzący postępowanie, poinformował strony 
postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie zmiany decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach zawiadomieniem Nr OŚ.6220.46.2025.AW z dnia  
2 października 2025r. Natomiast, na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy OOŚ pismem  
Nr OŚ.6220.46.2022.AW z dnia 2 października 2025r. wystąpiono o wydanie  opinii  w sprawie 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku 
stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko 
wnioskowanej zmiany do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kluczborku, 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni  
w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kluczborku pismem z dnia  
15 października 2025r. Nr NZ.9022.4.28.2025.MCh wydał opinię sanitarną, w której uznał 
potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach Nr OŚ.6220.14.2020.AW z dnia 14 października 2020r. 
wydanej przez Burmistrza Miasta Kluczborka ” dla przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy 
fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 100MW wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą, zlokalizowanej na działkach nr ew. 11/4, 16/2, 13/9 obręb Smardy Dolne i na 
działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 Smardy Górne, Gmina Kluczbork, powiat kluczborski, 
województwo opolskie” i ustalił zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko w pełnym 
zakresie zgodnym z art. 66 ustawy OOŚ. 

PPIS w Kluczborku uznał potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko planowanego przedsięwzięcia po dokładnej analizie przedłożonych dokumentów, 
uwzględniając lokalizację przedsięwzięcia w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy 
mieszkaniowej, wielkość i skalę planowanego przedsięwzięcia, a także zapewnienie możliwości 
udziału społeczeństwa w postępowaniu, w ramach którego przeprowadza się ocenę 
oddziaływania na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, pismem Nr CO.ZZŚ.4901.138.2025.AS z dnia 14 października 2025r. wyraził opinię, 
że dla zmiany decyzji Burmistrza Miasta Kluczborka o środowiskowych uwarunkowaniach  
Nr OŚ.6220.14.2020.AW z dnia 14 października 2020r. nie ma obowiązku przeprowadzenia 



5 
 

oceny oddziaływania na środowisko, jednocześnie działając na podstawie art. 64 ust. 3a ustawy 
OOŚ określił następujące warunki jego realizacji: 
a) zaplecze  oraz  bazy  materiałowo-sprzętowe  lokalizować poza  zasięgiem wód –  min.  

50m  od  skarp cieków wodnych w szczególności cieku Kujakowicki Potok; 
b) wszelkie prace w obrębie planowanej inwestycji wykonać przy użyciu sprawnego 

technicznie sprzętu, eksploatowanego i konserwowanego w sposób prawidłowy,  który  
zapewni  zabezpieczenie środowiska wodno-gruntowego przed wyciekami paliw  
i płynów technicznych; 

c) zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju, tankowania i naprawy pojazdów, 
zabezpieczyć przed przedostaniem się substancji ropopochodnych do gruntu i wód oraz 
wyposażyć w środki do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych (sorbenty), w 
sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć  natychmiastowe  działania  w 
celu  usunięcia  awarii  oraz  usunięcia zanieczyszczonego  gruntu  –  zanieczyszczony grunt 
należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu i rekultywacji lub 
unieszkodliwiania; 

d)  wykopy zabezpieczyć przed przedostaniem się do gruntu substancji szkodliwych dla 
środowiska wodnego; 

e) w przypadku konieczności odwodnienia wykopów: prace odwodnieniowe prowadzić bez 
konieczności trwałego obniżenia poziomu wód gruntowych; do minimum ograniczyć czas 
odwadniania wykopów oraz ograniczyć wpływ prac do terenu działki inwestycyjnej; wody 
z odwodnienia odprowadzać  w sposób nie powodujący zalewania terenów sąsiednich; 

f) zastosować rozwiązania technologiczne oraz materiały o odpowiedniej jakości, spełniające 
wymogi ochrony środowiska, które nie wpływają na pogorszenie stanu środowiska 
wodnego; 

g) ewentualne  zabiegi  mycia  paneli  wykonywać  przy  użyciu  wody  bez  dodatków  
chemicznych (detergentów) lub z użyciem środków biodegradowalnych; 

h) w  przypadku  zastosowania  transformatorów  olejowych,  na  wypadek  awarii,  w  celu  
uniknięcia przedostania się oleju lub cieczy izolacyjnej do środowiska wodno-gruntowego, 
pod transformatorami należy zastosować szczelne misy na olej, będące w stanie 
zmagazynować 100% oleju oraz wody z akcji gaśniczej,  wykonane  z  takich  materiałów,  
aby  ciecz  izolacyjna  lub  olej  nie  przedostały  się  do środowiska gruntowo-wodnego; 
magazyny  energii  umiejscowić  w  szczelnym  kontenerze  i  wyposażyć   
w  odpowiednie  środki (na wypadek awarii), aby uniknąć przedostania się elektrolitu do 
środowiska gruntowo-wodnego.  
Warunki określone przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie zostały w całości ujęte w sentencji niniejszej decyzji. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu postanowieniem  

Nr WOOŚ.4220.278.2052.BB z dnia 23 października 2025r. wyraził opinię, że dla zmiany 
decyzji Burmistrza Miasta Kluczborka Nr OŚ.6220.14.2020.AW z dnia 14 października 2020r. 
dla przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 100MW 
wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, zlokalizowanej na działkach nr ew. 11/4, 16/2, 
13/9 obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 Smardy Górne, Gmina 
Kluczbork, powiat kluczborski, województwo opolskie” nie istnieje potrzeba przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko, a warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji  
i eksploatacji pozostają bez zmian. 

Wnioskiem z dnia 22 października 2025r. (wpływ do Urzędu Miejskiego w Kluczborku 
dnia 27 października 2025r.) pełnomocnik Inwestora wystąpił do Burmistrza Miasta Kluczborka 
o aktualizację nazwy inwestycji, zgodnie z brzmieniem: „Budowa farmy fotowoltaicznej 
„KLUCZBORK” o mocy do 200 MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, 
zlokalizowaną na działkach nr ew. 11/4, 16/4, 13/94 obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 
300/10, 323/1 i 1/2 Smardy Górne, Gmina Kluczbork, powiat kluczborski, województwo 
opolskie”. Przedmiotowy wniosek został również złożony bezpośrednio do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu. 



6 
 

Mając na uwadze powyższe pismem nr OŚ.6220.46.2025.AW z dnia 29 października 
2025r. do Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kluczborku oraz Dyrektora Zarządu Zlewni 
w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich z prośbą o dołączenie 
powyższego wniosku w sprawie aktualizacji nazwy planowanej inwestycji do akt sprawy.  

Wnioskowana aktualizacja nazwy przedsięwzięcia nie wpływa na zakres, charakter ani 
potencjalne oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko, w związku z czym nie wymaga 
ponowienia zakończonych już etapów postępowania w sprawie zmiany decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Po zgromadzeniu wymaganych dokumentów Burmistrz Miasta Kluczborka, na podstawie 
art. 10 §1 Kpa zobowiązującym organ prowadzący postępowanie do zapewnienia stronom 
czynnego udziału w postępowaniu, zawiadomieniem Nr OŚ.6220.46.2025.AW z dnia  
28 listopada 2025r. poinformował strony o zakończeniu postępowania dowodowego w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o możliwości wypowiedzenia się, 
co do zebranych dowodów i materiałów przed wydaniem decyzji. W przysługującym terminie 
przed wydaniem decyzji, w odniesieniu do całości zgromadzonych w toku prowadzonego 
postępowania materiałów, żadna ze stron nie wniosła uwag i nie zgłosiła wniosków. 
 
Po analizie treści przedłożonych materiałów organ stwierdził, co następuje: 

Po zapoznaniu się z wnioskiem firmy QAIR Polska S.A., ul. Rybacka 23, 53-656 
Wrocław działająca przez pełnomocnika Pana Marka Skórskiego z dnia 4 sierpnia 2025r.  
w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Nr OŚ.6220.14.2020.AW  
z dnia 14 października 2020r. wydanej przez Burmistrza Miasta Kluczborka, a w szczególności  
z dołączoną do wniosku kartą informacyjną przedsięwzięcia, zawierającą informacje  
o planowanym przedsięwzięciu, określone w art. 62a ustawy OOŚ oraz wnioskiem z dnia  
22 października 2025r. w sprawie aktualizacji nazwy inwestycji,  stwierdzono, że w ramach 
zmiany przedsięwzięcia planowana jest: 
a) zmiana całkowitej mocy instalacji (z maksymalnie 100 MW na maksymalnie 200 MW), 
b) zmiana zapisu dotyczącego lokalizacji przedsięwzięcia zgodnie z aktualnym podziałem 

geodezyjnym, 
c) wykreślenie zapisu dotyczącego kąta nachylenia paneli względem ziemi, 
d) zmiana nazwy planowanego przedsięwzięcia. 

Jak wynika z wniosku oraz informacji zawartych w dokumentacji stanowiącej podstawę 
zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wnioskowana zmiana maksymalnej 
mocy elektrowni fotowoltaicznej wynika z potrzeby wykorzystania potencjału terenu 
przedsięwzięcia przy aktualnych możliwościach technologii fotowoltaicznej, dzięki którym 
instalacja może osiągnąć moc do 200 MW bez zmiany obszaru przedsięwzięcia określonego w 
wydanej decyzji środowiskowej oraz bez jakiejkolwiek istotnej zmiany ilości przewidywanych 
do zastosowania urządzeń oraz sposobu i zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko. 

Wnioskowana zmiana zapisu dotyczącego określenia lokalizacji ma charakter 
porządkujący i wynika z dokonanej po wydaniu decyzji środowiskowej zmiany numeracji 
działek ewidencyjnych 13/9 oraz 16/2 w obrębie Smardy Dolne, gmina Kluczbork. Teren 
przedsięwzięcia nie ulegnie zmianie, natomiast według aktualnego podziału, przedsięwzięcie 
będzie zlokalizowane na działkach o numerach ewidencyjnych (według podziału aktualnego 
na lipiec 2025r.) 11/4, 16/4, 13/94 obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1  
i 1/2 obręb Smardy Górne, Gmina Kluczbork, powiat kluczborski, województwo opolskie. 

Wnioskowane wykreślenie zapisu dotyczącego kąta nachylenia paneli względem ziemi 
(pod kątem ok. 25-40 stopni względem ziemi) ma na celu dostosowanie warunków decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach do aktualnych uwarunkowań techniczno-ekonomicznych 
i umożliwienie realizacji przedsięwzięcia w sposób zapewniający optymalne wykorzystanie 
powierzchni ziemi i środków technicznych. Zmiana ma na celu dopuszczenie zastosowania, 
oprócz tradycyjnych konstrukcji z panelami nachylonymi pod kątem ok. 30 stopni  
i skierowanymi w kierunku południowym, także konstrukcji umożliwiających zmianę kąta 



7 
 

nachylenia paneli oraz układów z panelami skierowanymi na wschód i na zachód, o mniejszym 
kącie nachylenia. 

Ponadto w związku ze zmianą planowanej mocy instalacji oraz nową numeracją działek 
ewidencyjnych pełnomocnik Inwestora zwrócił się z wnioskiem o zmianę nazwy 
przedsięwzięcia z: 
„Budowa farmy fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 100 MW wraz z niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą, zlokalizowaną na działkach nr ew. 11/4, 16/2, 13/9 obręb Smardy 
Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 Smardy Górne, gmina Kluczbork, powiat 
kluczborski, województwo opolskie” na: 
„Budowa farmy fotowoltaicznej „KLUCZBORK” o mocy do 200 MW wraz z niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą, zlokalizowaną na działkach nr ew. 11/4, 16/4, 13/94 obręb Smardy 
Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 Smardy Górne, gmina Kluczbork, powiat 
kluczborski, województwo opolskie”. 

Po wprowadzeniu zmian przewiduje się budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 
200MW wraz z niezbędnymi urządzeniami elektroenergetycznymi. Planowana elektrownia 
fotowoltaiczna będzie zlokalizowana w gminie Kluczbork (województwo opolskie, powiat 
kluczborski), na działkach o numerach ewidencyjnych (według podziału aktualnego na lipiec 
2025r.) 11/4, 16/4, 13/94 obręb Smardy Dolne i na działkach nr ew. 300/10, 323/1 i 1/2 obręb 
Smardy Górne. 

Całkowita powierzchnia działek, na których planowane jest przedsięwzięcie, wynosi 
229,91ha, natomiast elektrownia fotowoltaiczna zajmować będzie około 147,5ha. Działki 
ewidencyjne, na których będzie zlokalizowane przedsięwzięcie, użytkowane są rolniczo jako 
grunty orne oraz jako odłogi. Obszar planowanej inwestycji sąsiaduje głównie z gruntami 
ornymi, zadrzewieniami i liniami kolejowymi. Teren planowanej inwestycji w obrębie Smardy 
Dolne od zachodu bezpośrednio graniczy z obszarem zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
oraz terenem zabudowy zagrodowej od północnego wschodu. Teren inwestycji w obrębie 
Smardy Górne zlokalizowany jest w odległości ok. 130m na północny wschód od obszaru 
zabudowy zagrodowej. 

Na podstawie art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112 z późn. zm.) oraz zgodnie  
z wypisem i wyrysem Nr GNP.6727.310.2025.AN z dnia 14 sierpnia 2025r. ustalono, że część 
działek nr 11/4 i 16/4 położonych we wsi Smardy Dolne znajdują się na obszarze objętym mpzp 
i oznaczone są symbolem: 

• 15R, 16R, 17R – przeznaczenie podstawowe - tereny rolnicze,  
• 10KDD – tereny dróg publicznych – droga klasy „D” – dojazdowej, 

przyjętym Uchwałą Rady Miejskiej w Kluczborku Nr XXIX/271/16 z dnia 27 października 
2016r. (Dz. U. Woj. Opolskiego poz. 2416 z 2016r.) w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów zainwestowanych wsi Smardy Dolne. 

Zgodnie z powołanym wyżej wypisem i wyrysem z mpzp oraz załącznikiem mapowym 
dołączonym do karty informacyjnej przedsięwzięcia, teren inwestycji zlokalizowany jest na 
części działek nr 11/4 i 16/4, znajdujących się poza opracowaniem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. Natomiast zgodnie z zaświadczeniem Nr 
GNP.6727.311.2025.AN z dnia 14 sierpnia 2025r. ustalono, że działka nr 13/94 położona we 
wsi Smardy Dolne, nie posiada aktualnego (obowiązującego) miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

Zgodnie z zaświadczeniem Nr  GNP.6727.312.2025.AN z dnia 14 sierpnia 2025r. 
ustalono, że działki nr 300/10, 323/1, 1/2 położone we wsi Smardy Górne nie posiadają 
aktualnego (obowiązującego) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Wnioskowane zmiany w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie wiążą się ze 
zmianą zasadniczych elementów wchodzących w skład instalacji ani rodzaju technologii.  
 

 



8 
 

W ramach realizacji przedsięwzięcia przewidziano następujące elementy: 
a) ogniwa fotowoltaiczne, 
b) wolnostojące konstrukcje wsporcze, 
c) linie kablowe niskiego napięcia DC, 
d) inwertery (falowniki) rozproszone DC/AC, 
e) linie niskiego napięcia AC, 
f) kontenerowe stacje transformatorowe nn/SN (do 100 szt.), 
g) linia kablowa SN do punktu przyłączenia, 
h) system monitoringu, 
i) drogi dojazdowe, 
j) ogrodzenie. 

Panele fotowoltaiczne mają na celu dokonywanie konwersji energii promieniowania 
słonecznego na energię elektryczną i odprowadzanie wytworzonej energii, poprzez stacje 
transformatorowe, do sieci operatora. Moduły fotowoltaiczne pokryte będą powłoką 
antyrefleksyjną, która eliminuje efekt tafli wody. Zostaną one zainstalowane na wolnostojących 
stelażach (tzw. stołach), składających się ze stalowej ocynkowanej ramy, aluminiowych profili 
nośnych oraz elementów mocujących. Konstrukcja wsporcza będzie posadowiona bezpośrednio 
w gruncie, w rzędach co ok. 3-15 m. Jej łączna wysokość nie przekroczy 6 m. Energia 
elektryczna z paneli fotowoltaicznych w postaci prądu stałego przesyłana będzie do inwerterów, 
których zadaniem jest przekształcenie jej na prąd zmienny. Przewiduje się zastosowanie 
falowników rozproszonych, montowanych bezpośrednio do stelażu pod modułami.  
Z inwerterów energia elektryczna o napięciu 0,4-0,8 kV przesyłana będzie do transformatorów 
nn/SN, których zadaniem będzie podniesienie napięcia do 15-30kV, aby możliwa była 
współpraca z siecią dystrybucyjną. Stacje kontenerowe będą wyposażone w transformator suchy 
lub olejowy, zabezpieczony misą olejową, rozdzielnicę SN, rozdzielnicę zbiorczą, układ 
pomiaru energii, układ sterowania i kontroli, rozdzielnicę potrzeb własnych, układ łączności 
oraz instalację oświetlenia, ogrzewania i wentylacji. Okablowanie nn lub SN łączące 
poszczególne elementy instalacji będzie odpowiednio mocowane do konstrukcji lub 
prowadzone w gruncie. Ponadto opcjonalnie przewiduje się jeden Główny Punkt Zasilania 
(GPZ) z maksymalnie dwoma transformatorami, w którym nastąpi podniesienie napięcia  
w transformatorach SN/WN ze średniego do wysokiego. GPZ SN/WN wykonana będzie tylko 
w przypadku uzyskania przez inwestora warunków energetycznych, z których będzie wynikała 
konieczność włączenia instalacji do sieci wysokiego napięcia (WN). Instalacja zostanie 
włączona do sieci dystrybucyjnej lokalnego operatora za pomocą przyłącza 
elektroenergetycznego SN lub WN, wykonanego na podstawie warunków przyłączenia. Na 
terenie inwestycji przewiduje się pozostawienie wolnej przestrzeni między rzędami stołów oraz 
między ogrodzeniem a stołami, a także powstanie utwardzonej kruszywem drogi dojazdowej do 
GPZ oraz stacji transformatorowych nn/SN. 

Teren elektrowni zostanie ogrodzony ażurowym ogrodzeniem o wysokości do 2,50m 
wraz z dwoma rzędami drutu kolczastego wzdłuż górnej krawędzi płotu i z bramą uchylną,  
z pozostawieniem przerwy między ogrodzeniem a gruntem. Przewiduje się zastosowanie 
oświetlenia punktowego o kierunkowej wiązce światła, włączanego czujnikami ruchu, tylko 
przy bramie wjazdowej oraz stacjach 

Planowana farma nie wymaga stałej obsługi – będzie monitorowana i zarządzana 
zdalnie. Czynności obsługowe i serwisowe wymagające udziału człowieka, będą wykonywane 
sporadycznie. 

Jak wynika z wniosku oraz informacji zawartych w dokumentacji stanowiącej podstawę 
zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zakres wprowadzonych zmian  
w przedsięwzięciu nie wpłynie znacząco na wielkość emisji zanieczyszczeń do powietrza 
atmosferycznego ani oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na klimat akustyczny, 
zarówno na etapie realizacji, jak i eksploatacji przedsięwzięcia. Na etapie budowy, na terenie 
inwestycyjnym i w jego okolicach, przewiduje się, wystąpienie emisji zanieczyszczeń do 
powietrza atmosferycznego i wzrost oddziaływania akustycznego, związany z prowadzeniem 



9 
 

prac budowlanych i montażowych oraz ze zwiększonym transportem samochodów ciężarowych 
obsługujących inwestycję (dostarczanie elementów do budowy). Prace budowlane i montażowe 
prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej. Emisja zanieczyszczeń do powietrza 
atmosferycznego i hałasu będzie miała charakter miejscowy, krótkotrwały i ustanie z chwilą 
zakończenia budowy. 

Ogniwa fotowoltaiczne ani infrastruktura towarzysząca, w trakcie eksploatacji nie będą 
źródłem zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego i ponadnormatywnej emisji hałasu. 

Zgodnie z zapisami Rocznej oceny jakości powietrza w województwie opolskim Raport 
wojewódzki za rok 2024, wykonanej w Wydziale Monitoringu Środowiska w Opolu 
Departamentu Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 
przedmiotowe przedsięwzięcie usytuowane jest poza obszarami przekroczeń standardów 
jakości powietrza. 

Podczas realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nie nastąpi przekroczenie 
dopuszczalnych dla terenów dostępnych dla ludności, wartości natężenia pola elektrycznego tj. 
10 kV/m, oraz wartości natężenia pola magnetycznego tj. 60 A/m, nawet w bezpośrednim 
sąsiedztwie inwestycji. 

Ww. zmiany w przedsięwzięciu nie spowodują znaczącej zmiany ilości i rodzajów 
odpadów wytwarzanych na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji inwestycji. Nie ulegnie 
zmianie sposób postępowania z odpadami ani ich wpływ na środowisko. 

Wnioskowane zmiany nie będą skutkowały zmianą w zakresie sposobu postępowania ze 
ściekami bytowymi ani sposobu odprowadzania wód opadowych i roztopowych. Na etapie 
budowy przewiduje się powstawanie ścieków bytowych, związanych z potrzebami socjalnymi 
pracowników, biorących udział w pracach budowlanych i montażowych. Pracownicy 
wykonujący prace budowlane będą korzystać ze specjalnie do tego przetransportowanych na 
teren inwestycji kontenerów sanitarnych. Podczas funkcjonowania instalacji fotowoltaicznej nie 
będą powstawać ścieki zarówno technologiczne, jak i bytowe. Wody opadowe i roztopowe będą 
spływać do gleby. 

Zakres wnioskowanych zmian, nie wpłynie na zmianę oddziaływania projektowanej 
inwestycji na ochronę przyrody. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie poza granicami form ochrony przyrody, o których 
mowa w art. 6 ustawy pkt 1-4, 6-9 z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U.  
z 2026r. poz. 13), a zatem nie będzie naruszać obowiązujących w stosunku do nich zakazów. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie poza granicami obszarów Natura 2000, a tym 
samym poza siedliskami przyrodniczymi oraz poza stanowiskami gatunków roślin i zwierząt, 
dla ochrony których je wyznaczono. Najbliższym obszarem Natura 2000 w stosunku do miejsca 
realizacji projektu jest położony w odległości ok. 1,3 km specjalny obszar ochrony siedlisk Łąki 
w okolicach Kluczborka nad Stobrawą PLH160013, dla którego sporządzono plan zadań 
ochronnych (zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 18 maja 
2016r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Łąki w 
okolicach Kluczborka nad Stobrawą PLH160013 - Dz. Urz. Woj. Op. poz. 1131 z późn. zm.). 
W ww. akcie prawnym zidentyfikowano istniejące i potencjalne zagrożenia dla zachowania 
właściwego stanu ochrony gatunków będących przedmiotem ochrony oraz zidentyfikowano 
cele działań ochronnych. Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie będzie generowała 
wskazanych w planie zadań ochronnych zagrożeń, a także nie wpłynie na możliwość osiągnięcia 
celów działań ochronnych. 

W bazie danych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu brak jest informacji 
o występowaniu w granicach planowanego przedsięwzięcia oraz w zasięgu jego oddziaływania 
roślin, zwierząt, grzybów podlegających ochronie prawnej oraz siedlisk przyrodniczych 
będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty. 
 
 
 
 



10 
 

Przedsięwzięcie realizowane będzie poza: 
a) projektowanymi formami ochrony przyrody ujętymi w Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Opolskiego z 2019 r. oraz w Ekspertyzie kierunków rozwoju 
sieci opolskich rezerwatów z 2021 r. wykonanej na zlecenie RDOŚ w Opolu; 

b) obszarami o szczególnie wysokich i wysokich walorach fizjonomicznych krajobrazu 
wskazanych w opracowaniu pn.: Waloryzacja krajobrazu naturalnego województwa 
opolskiego wraz z programem czynnej i biernej ochrony (K. Badora i K. Badora 2006); 

c) poza granicami krajobrazów priorytetowych wskazanych w uchwale nr XIV/158/2025 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25.03.2025 r. w sprawie uchwalenia audytu 
krajobrazowego województwa opolskiego. 

d) korytarzami ekologicznymi wyznaczonymi w 2011 roku przez Instytut Biologii Ssaków 
Polskiej Akademii Nauk; 

e) ponadlokalnymi korytarzami ekologicznymi wg danych udostępnianych przez GDOŚ na 
stronie http://geoserwis.gdos.gov.pl; 

f) korytarzami wyznaczonymi w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
Opolskiego na podstawie Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju. 

 
W decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr OŚ.6220.14.2020.AW z dnia  

14 października 2020r. Burmistrz Kluczborka określił istotne warunki korzystania ze 
środowiska w fazie realizacji przedsięwzięcia w celu ochrony cennych wartości przyrodniczych 
terenu inwestycji. Po wdrożeniu zaleconych działań minimalizujących oraz warunków 
określonych przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie nie przewiduje się negatywnego wpływu planowanej inwestycji na różnorodność 
biologiczną.  

 
W wyniku przeprowadzonej analizy zgromadzonych dokumentów, uwzględniając 

łącznie uwarunkowania określone w art. 63 ustawy OOŚ, który określa uwarunkowania 
konieczne do uwzględnienia przy stwierdzeniu braku potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, należy stwierdzić, że wpływ planowanego 
przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze nie będzie znaczący. Analizując zakres 
planowanych zmian przedsięwzięcia stwierdzono, że z uwagi na rodzaj inwestycji, usytuowanie 
oraz charakter i skalę nie będzie ono znacząco negatywnie oddziaływać na stan środowiska oraz 
zdrowie i życie ludzi. 

Ponadto, w wyniku analizy przedmiotowego wniosku, biorąc pod uwagę 
uwarunkowania określone w art. 63 ustawy OOŚ – organ stwierdził, że w zasięgu oddziaływania 
planowanego przedsięwzięcia nie występują: 
a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 

siedliska łęgowe oraz ujścia rzek; 
b) obszary wybrzeży i środowisko morskie; 
c) obszary górskie lub leśne; 
d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników 

wód śródlądowych; 
e) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne; 
f) obszary przylegające do jezior; 
g) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej. 

Planowana inwestycja usytuowana będzie na terenie obszaru wiejskiego gminy 
Kluczbork o gęstości zaludnienia 59 osób/km2. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie zaliczało się do zakładów o zwiększonym lub 
dużym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 
niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym 
ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz.U. z 2016r., poz.138). 

 



11 
 

Analizowane przedsięwzięcie, z uwagi na jego lokalizację, nie jest zagrożone skutkami 
wystąpienia powodzi oraz nie jest zagrożone ruchami masowymi ziemi. 

Mając na uwadze, charakter planowanych zmian przedsięwzięcia stwierdzono, że nie 
zachodzi potrzeba stosowania specjalnych rozwiązań mających na celu adaptację 
przedmiotowej zmiany decyzji środowiskowej, do zmian klimatu. Analizowana zmiana zakresu 
przedsięwzięcia, z uwagi na jego lokalizacje nie jest zagrożona zalaniem oraz nie jest zagrożona 
ruchami masowymi ziemi. 

Ze względu na charakter przedsięwzięcia (eksploatacja powoduje jedynie lokalne 
oddziaływanie w otoczeniu terenu przedmiotowego przedsięwzięcia) i odległość od granicy 
państwa, inwestycja nie wymaga przeprowadzenia postępowania dotyczącego transgranicznego 
oddziaływania na środowisko. Oddziaływanie przedmiotowej inwestycji zakończy się z chwilą 
zakończenia jej użytkowania. 

Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją, analizując wyżej opisane cechy 
przedsięwzięcia, stwierdzono, że nie będzie ono znacząco negatywnie oddziaływać na stan 
środowiska oraz zdrowie i życie ludzi w tym zagrożenia wynikającego z mogących powstawać 
emisji. 

 
W toku postępowania przeanalizowano spełnienie przez przedsięwzięcie wymogów 

Ramowej Dyrektywy Wodnej. Analizowane przedsięwzięcie położone jest  w regionie wodnym 
Górnej Odry, w Jednolitej Części Wód Podziemnych (JCWPd) o kodzie GW600097 - dobrym 
stanie ilościowym i chemicznym, w Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) 
Stobrawa od źródeł do Kluczborskiego Strumienia – RW600010132311, statusie naturalnej 
części wód, złym stanie ogólnym wód. Realizacja przedsięwzięcia nie wiąże się z poborem wód 
powierzchniowych lub podziemnych. 

W wyniku analizy dokumentów uznano, że planowane działania w ramach 
przedsięwzięcia nie wpłyną negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych,  
o których jest mowa w art. 57, art. 59, art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. 
U. z 2025r., poz. 960 z późn. zm.), a ustanowionych w „Planie gospodarowania wodami na 
obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia  
16 listopada 2022r. (Dz. U. z 2023r., poz. 335). 

 
Analizując zebrane w toku postępowania dokumenty należy stwierdzić, że zakres 

planowanych zmian inwestycji nie zwiększa zagrożenia dla środowiska. W trakcie realizacji  
i eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się wprowadzenia do środowiska substancji 
mogących powodować zanieczyszczenie takich elementów środowiska jak: gleba, wody 
powierzchniowe i podziemne, klimat akustyczny, rzeźba terenu. 

 
Reasumując powyższe ustalenia, w zakresie zmian objętych niniejszym postępowaniem, 

na podstawie złożonych dokumentów i wymienionych wyżej opinii oraz wymienionych wyżej 
opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Kluczborku oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie orzeczono jak w sentencji – nie stwierdzać potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz wskazać na 
potrzebę określenia warunków i wymagań określonych w punkcie III niniejszej decyzji.  
 

 
 
 
 
 
 
 



12 
 

P o u c z e n i e 
 

 Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Opolu, ul. Oleska 19A, 45-052 Opole, za moim pośrednictwem w terminie 
14 dni od daty jej doręczenia (art. 127 §2 i art. 129 §1 i 2 Kpa). 

 
Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu,  

a wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje jej wykonanie (art. 130 §1 i 2 Kpa). 
 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia Burmistrzowi Miasta Kluczborka oświadczenia  
o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna (art. 127a i 130 §4 Kpa). 

 
Opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł pobrano na podstawie Cz. I ust. 45 załącznika 

do ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2025r., poz. 1154 z późn. 
zm.). 
 

Z up. Burmistrza 
Naczelnik Wydziału                                                                            

Ochrony Środowiska i Leśnictwa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Charakterystyka całego przedsięwzięcia 
 
Otrzymują: 
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 
1. QAIR Polska S.A. 

ul. Rybacka 23, 53-656 Wrocław 
       na ręce pełnomocnika: 

Marek Skórski 
ul. Rybacka 23, 53-656 Wrocław 

2. Pozostałe Strony postępowania zawiadomiono obwieszczeniem zgodnie z art. 49 Kpa  
 
Do wiadomości: 
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

ul. Jagiellońska 8, 46-200 Kluczbork (e-doręczenia)  
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu 

ul. Firmowa 1, 45-594 Opole (e-doręczenia) 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Opolu 
ul. Odrowążów 2, 45-089 Opole (e-doręczenia) 

4. Starosta Kluczborski 
ul. Katowicka 1, 46-200 Kluczbork 

5. a/a 
 

Sporządziła: 
Agnieszka Wierzbicka


		2026-01-16T13:24:32+0100
	Bożena Stempel




